

Allergene Brötchen

1/2025

Artikel enthält mit "X" gekennzeichnete Zutaten oder Zutatengruppen, die allergische oder anderweitige Unverträglichkeiten auslösen können.

Artikel - Bezeichnung	Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse					Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Ei und Eierzeugnisse	Fisch und Fischerezeugnisse	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Soja und Sojaerzeugnisse	Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Lactose	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse und -Nusserzeugnisse)							Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Senf und Senferzeugnisse	Sesam und Sesamerzeugnisse	Schwefeldioxid und Sulfite in einer c>10mg/kg	Lupine und Lupinenerzeugnisse	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse				
	Weizen	Dinkel (Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer							Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashew	Pekannüsse	Paranüsse	Pistazien							Macadamianuss und Queenslandnuss			
Brögel-Dinkelspr.-Amarant	X	X		X							X																	
Buttercroissant	X										X																	
Butterknoten	X			X			X				X	X																
Chia Brötchen	X			X																								
Cranberrybrötchen	X			X						X	X																	
Croissant mit Bio-Würstchen	X										X																	
Dänisches Brötchen	X		X	X																								X
Das Kernige	X		X	X	X																							X
Dinkelkrusti		X		X																								
Feuerzwerg	X		X	X	X						X																	X
Fladenbrötchen	X			X							X																	X
Franzbrötchen	X						X			X	X																	
Gemüsebrötchen	X			X																								
Grillwich	X			X							X																	X
Kaiserbrötchen	X		X	X																								
Kartoffelbrötchen	X			X																								
Käse Croissant	X										X																	
Käsebrötchen	X		X	X							X																	
Käsebrötchen mit Bio-Schinken	X		X	X							X																	
Körnerzwerg	X		X	X	X			X																			X	X
Kümmelbrötchen	X		X	X																								
Kürbiskernbrötchen		X		X																								
Laugen-Ecke	X						X			X	X																	
Laugenzopf	X																											
Laugenzopf Käse	X										X																	
Laugenzopf Käse Bio-Schinken	X										X																	
Laugnbrezel	X			X																								
Maxi Laugnbrezel	X			X																								
Maxi-Laugnbrezel Kürbiskern	X			X																								
Maxi-Laugnbrezel Sonnenblumenkernen	X			X																								
Mehrkornbrötchen	X		X	X	X					X																		X
Mehrkorn-Walnuss-Baguette	X		X	X	X								X															X
Milchhörchen	X			X						X	X																	
Mohnbrötchen	X		X	X																								
Mohnhörchen	X			X						X	X																	

Auf den Anlagen werden auch verarbeitet: glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut); Ei und Eierzeugnisse; Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse; Soja und Sojaerzeugnisse; Milch und Milcherzeugnisse, einschließlich Laktose; Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Pistazien, Macadamianuss und Queenslandnuss); Sellerie und Sellerieerzeugnisse; Senf und Senferzeugnisse; Lupine und Lupinenerzeugnisse. Auch wenn diese nicht als Zutat im Produkt enthalten sind können Spuren davon vorhanden sein!

Allergene Brötchen

1/2025

Artikel enthält mit "X" gekennzeichnete Zutaten oder Zutatengruppen, die allergische oder anderweitige Unverträglichkeiten auslösen können.

Artikel - Bezeichnung	Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse					Krebstiere und Krebstier-erzeug-nisse	Ei und Eier-erzeug-nisse	Fisch und Fisch-erzeug-nisse	Erd-nüsse und Erd-nuss-erzeug-nisse	Soja und Soja-erzeug-nisse	Milch und Milch-erzeug-nisse ein-schließ-lich Lactose	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse und -Nuss-erzeugnisse)							Sellerie und Sellerie-erzeug-nisse	Senf und Senf-erzeug-nisse	Sesam und Sesam-erzeug-nisse	Schwefel-dioxid und Sulfite in einer c>10mg/kg	Lupine und Lupinen-erzeug-nisse	Weich-tiere und Weich-tier-erzeug-nisse			
	Weizen	Dinkel (Weizen)	Roggen	Gerste	Hafer							Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashew	Pekannüsse	Paranüsse	Pistazien							Macadamianuss und Queenslandnuss		
Mohnzopf	X		X	X					X	X																	
Nuss-Nougat-Croissant	X									X		X															
Ofenfrische	X		X	X																							
Pizzabrötchen	X		X	X							X																
Reformationsbrötchen	X			X						X	X																
Rosinenbrötchen	X			X			X			X	X																
Sauerteig-Drilling	X		X	X																							
Schlesische Semmel	X		X	X																							
Schokobrötchen	X						X			X	X																
Schokolino	X						X			X	X																
Schokosofti	X						X				X																
Schusterjunge	X		X	X						X																	
Sesambrötchen	X		X	X																			X				
Snack Baguette	X			X																							
Softi mit Sesam	X		X	X			X				X															X	
Sonnenblumenkernbrötchen	X		X	X						X																	
Splitterbrötchen	X			X																							
Stadl-Spitz	X		X																								
Steineckchen	X		X	X	X				X																X	X	
Vollkörnchen	X		X																								
Weizenvollkörnchen	X		X	X							X																
Zwiebelbrötchen	X			X																							

Auf den Anlagen werden auch verarbeitet: glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut); Ei und Eiererzeugnisse; Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse; Soja und Sojaerzeugnisse; Milch und Milcherzeugnisse, einschließlich Laktose; Schalenfrüchte(Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pekannüsse, Pistazien, Macadamianuss und Queenslandnuss); Sellerie und Sellerieerzeugnisse; Senf und Senferzeugnisse; Lupine und Lupinenerzeugnisse. Auch wenn diese nicht als Zutat im produkt enthalten sind können Spuren davon vorhanden sein!

Nährwerte Brötchen

1/2025

Artikel - Bezeichnung	Nährwerte pro 100g							
	Energie		Fett	davon ges. FS	Kh	davon Zucker	Eiweiß	Salz
	KJ	kcal	g	g	g	g	g	g
Brögel-Dinkelspr.-Amarant	1215	290	4,6	0,9	51,3	3,1	11	1,6
Buttercroissant	1694	405	21,5	13,4	43,6	6	9,4	1,1
Butterknoten	1493	357	14,9	6,7	45,7	10,6	10,1	0,4
Chia Brötchen	1195	286	9	1,6	38,4	1,7	12,7	1,4
Cranberrybrötchen	1320	316	5,4	2,5	58,5	19	8,2	1
Croissant mit Bio-Würstchen	1575	376	22,6	10,4	32,1	4,4	11	1,6
Dänisches Brötchen	1677	401	25,3	10,1	33,5	1,1	9,9	1,2
Das Kernige	1269	303	12,8	1,7	36,1	2,2	10,8	1,2
Dinkelkrusti	1049	251	1,9	0,5	49,3	1,3	9,2	1,6
Feuerzweig	1216	291	12,4	4,6	32,7	2,1	12	1,5
Fladenbrötchen	1104	264	5	1,6	44,7	2,4	10	1,4
Franzbrötchen	1929	461	23,7	14,9	52,7	13,9	9,2	1,1
Gemüsebrötchen	1051	251	3,2	0,6	46,1	4,3	9,5	1,3
Kaiserbrötchen	1049	251	1,9	0,5	48,4	1,4	10,1	1,7
Kartoffelbrötchen	1048	250	1,9	0,2	47,9	2,2	10,4	1,5
Käse Croissant	1686	403	22,6	14,4	38,7	5,4	11,2	1,2
Käsebrötchen	1114	266	5,3	2,9	42,9	1,3	11,9	1,8
Käsebrötchen mit Bio-Schinkenwürfel	1159	277	10,7	5,8	28,1	1,1	17	2,7
Körnerzweig	1449	346	17,5	2,4	32,1	2,8	15,1	1,2
Kümmelbrötchen	1052	252	2	0,5	48,1	1,5	10,2	2,1
Kürbiskernbrötchen	1334	319	12,3	2,5	36,8	1,3	15,2	1,3
Laugen-Ecke	1493	357	17,9	11,5	40,9	1,8	8,1	0,8
Laugenzopf	1238	296	5,2	0,4	51,6	2,3	10,7	4,3
Laugenzopf Käse	1336	319	9,7	3,9	44,8	2	13,3	1,7
Laugenzopf Käse Bio-Schinken	1286	307	9,2	3,2	41,8	2	14,3	2,2
Laugenbrezel	1105	264	3,7	0,6	48,5	1,1	9	3,4
Laugenbrezel Kürbiskern	1217	291	6,7	1,1	46,7	1,1	11	1,3
Laugenbrezel Sonnenblumenkerne	1236	295	7,6	1	46,8	1,2	10	1,3
Mehrkornbrötchen	1453	347	14,9	2,4	39,5	1,4	13,8	1,1
Mehrkorn-Walnuss-Baguette	1276	305	10,8	1,3	41,1	1,8	10,9	1,3
Milchhörnchen	1248	298	6,1	2,8	50,6	9,1	10,3	1,2
Mohnbrötchen	1161	277	5,9	1	44,5	1,4	11,5	1,5
Mohnhörnchen	1201	287	5,8	2,7	48,7	8,7	9,9	1,2
Mohnzopf	1242	297	8,5	3,9	44,7	7	10,3	1,3
Nuss-Nougat-Croissant	1903	455	26,1	10,5	46	15,7	8,9	0,9
Ofenfrische	1012	242	2,3	0,7	45,5	1,5	9,8	1,6
Pizzabrötchen	1018	243	8,2	4,8	29,8	1,1	12,6	1,9
Reformationsbrötchen	1554	371	4,1	3,7	77,4	53,9	6,2	0,8
Rosinenbrötchen	1223	292	6,1	2,8	50,5	18,6	8,8	1
Sauerteig-Drilling	961	230	1,1	0,2	45,2	1,5	9,7	1,5
Schlesische Semmel	1062	254	2,3	0,7	48,4	1,4	9,9	1,6
Schokobrotchen	1937	463	25,4	15,6	49,6	18,3	9	0,8
Schokolino	1456	348	11	5,3	53,4	24,2	8,9	1,4
Schokosofti	1368	327	11,5	6,9	47,6	13,1	8,2	0,4
Schusterjunge	1018	243	2	0,7	46,9	1,4	9,4	1,3
Sesambrötchen	1253	300	8,7	1,6	43,2	1,4	12,1	1,5
Snack Baguette	1022	244	1,4	0,3	47,8	1,4	10,1	1,6
Softi mit Sesam	1131	270	6	2	43,5	2,3	10,6	1,3
Sonnenblumenkernbrötchen	1206	288	11,8	1,6	34,9	1,4	10,7	1
Splitterbrötchen	1657	396	23,7	11,5	38,5	6	7,1	0,8
Stadl-Spitz	1099	263	4,7	1,1	42	2,4	13	0,5
Steineckchen	1449	346	17,5	2,4	32,1	2,8	15,1	1,2
Vollkörnchen	932	223	2	0,5	41,2	1,3	9,9	1,5
Weizenvollkörnchen	1020	244	3,3	1,2	43,7	2,1	9,7	1,3
Zwiebelbrötchen	1248	298	6,2	2,2	49	2,8	11,7	1,3

Produktinformation & Zusatzstoffe Brötchen

Produktinformationen und deklarationspflichtige Lebensmittelzusatzstoffe

Art.-Bezeichnung	Verkehrs-bezeichnung	Getreide-Mahlerzeugnisse					vegetarisch	vegan
		Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel (Weizen)		
		%	%	%	%	%		
Brögel-Dinkelspr.-Amarant	Weizenbrötchen mit Dinkelsprossen	83,6	0,0	0,0	0,0	16,4	X	
Buttercroissant	Weizencroissant	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Butterknoten	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Chia Brötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Cranberrybrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Croissant mit Bio-Würstchen	Weizencroissant mit Bio-Würstchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Dänisches Brötchen	Weizenbrötchen	92,8	7,2	0,0	0,0	0,0	X	X
Das Kernige	Weizenbrötchen	88,6	1,5	0,0	9,9	0,0	X	X
Dinkelkrusti	Dinkelbrötchen	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	X	X
Feuerzwerg	Weizenbrötchen	97,2	1,6	0,0	1,1	0,0	X	
Fladenbrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Franzbrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Gemüsebrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Grillwich	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Kaiserbrötchen	Weizenbrötchen	95,5	4,5	0,0	0,0	0,0	X	X
Kartoffelbrötchen	Weizenbrötchen	98,1	0,0	1,9	0,0	0,0	X	X
Käse Croissant	Weizencroissant	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Käsebrötchen	Weizenbrötchen	95,5	4,5	0,0	0,0	0,0	X	
Käsebrötchen mit Bio-Schinken	Weizenbrötchen	95,5	4,5	0,0	0,0	0,0		
Körnerzwerg	Weizenbrötchen	96,7	3,3	0,0	0,0	0,0	X	
Kümmelbrötchen	Weizenbrötchen	95,5	4,5	0,0	0,0	0,0	X	X
Kürbiskernbrötchen	Dinkelbrötchen	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	X	X
Laugen-Ecke	Laugen-Ecke	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Laugenzopf	Laugenzopf	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Laugenzopf Käse	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Laugenzopf Käse Bio-Schinken	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Laugenbrezel	Laugenbrezel	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Maxi Laugenbrezel	Laugenbrezel	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Maxi-Laugenbrezel Kürbiskern	Laugenbrezel	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Maxi-Laugenbrezel Sonnenblumenkernen	Laugenbrezel	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Mehrkornbrötchen	Weizenbrötchen	83,3	6,4	0,0	10,3	0,0	X	X
Mehrkorn-Walnuss-Baguette	Weizenmischbaguette mit Walnüssen, Gerste und Hafer	79,9	9,2	8,1	2,7	0,0	X	X
Milchhörchen	Weizenhörchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Mohnbrötchen	Weizenbrötchen	95,5	4,5	0,0	0,0	0,0	X	X

Produktinformation & Zusatzstoffe Brötchen

Produktinformationen und deklarationspflichtige Lebensmittelzusatzstoffe

Art.-Bezeichnung	Verkehrs-bezeichnung	Getreide-Mahlerzeugnisse					vegetarisch	vegan
		Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel (Weizen)		
		%	%	%	%	%		
Mohnhörnchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Mohnzopf	Weizenbrötchen	98,1	1,9	0,0	0,0	0,0	X	
Nuss-Nougat-Croissant	Weizencroissant	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Ofenfrische	Weizenbrötchen	92,2	7,8	0,0	0,0	0,0	X	X
Pizzabrötchen	Weizenbrötchen	95,5	4,5	0,0	0,0	0,0		
Reformationsbrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Rosinenbrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Sauerteig-Drilling	Roggenbrötchen	48,5	51,5	0,0	0,0	0,0	X	X
Schlesische Semmel	Weizenbrötchen	92,8	7,2	0,0	0,0	0,0	X	X
Schokobrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Schokolino	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Schokosofti	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	
Schusterjunge	Weizenmischbrötchen	73,7	26,3	0,0	0,0	0,0	X	X
Sesambrötchen	Weizenbrötchen	95,5	4,5	0,0	0,0	0,0	X	X
Snack Baguette	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Softi mit Sesam	Weizenbrötchen	99,9	0,1	0,0	0,0	0,0	X	
Sonnenblumenkernbrötchen	Weizenbrötchen	91,4	8,6	0,0	0,0	0,0	X	X
Splitterbrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X
Stadl-Spitz	Weizenbrötchen	94,4	5,6	0,0	0,0	0,0	X	X
Steineckchen	Weizenbrötchen	96,7	3,3	0,0	0,0	0,0	X	X
Vollkörnchen	Roggenweizenvollkornbrötchen	40,8	59,2	0,0	0,0	0,0	X	X
Weizenvollkörnchen	Weizenvollkornbrötchen	93,1	6,9	0,0	0,0	0,0	X	
Zwiebelbrötchen	Weizenbrötchen	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X	X